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I'pamonavanamkor Ha OmmrrHa ['ocTHBap, permaBajku
mo OapameTo 3a oA00pyBame Ha YPOAHHMCTHUYKH
NpoeKT BOH ondar Ha YpPOAHHMCTHYKH IJIAH 3a
u3rpagbda Ha o0jekTHm co Hame-Ha A4.3 - Bukenpg
KYKH M ApyTrH 00jeKTH 32 BpeMeHO cMecTyBambe, Ha
ae ox KII 6p.898, KII 6p.899/3 u KI1.6p.899/4 — KO
Hoano JenoBue, Ommruna I'ocTuBap, n3paboTeHO
on JpymTBo 3a NpOCTOpPHU U YPOAHUCTUYKH IUIAHOBH,
umxenepunr u ap. "I'O IINIAH” IOO — I'octusap, co
TekH.0p.15/24 ox nexemBpu 2024 mpu mTO BP3 OCHOBA
Ha wined 62 craB (10) ox 3akoHOT 3a ypOaHHCTH-YKO
miaaupame (Ci. Becank ma PCM 0p.32/20, 111/23,
171/24 u 224/24), To u3naBa cieaHara:

PEIIEHUE

Co wTo ce omoOpyBa YpPOAHHCTHYKH NPOEKT BOH
ondar Ha ypOAHMCTHYKHM TJIAH 3a u3rpaada Ha
o0jexTn co Hame-Ha A4.3 - Bukena kyku m Apyru
o0jekTH 32 BpeMeHO cMmecTyBame, Ha jaea oa KII
op.898, KII 6p.899/3 u KII.6p.899/4 — KO [doano
Jenorue, Onmruna [ocTtumap, co TexH.0p.15/24 on
nexkemBpu 2024

Oo6pa3ioxenue

Baparenor /IpymTBo 3a mpocTopHH M ypOAHHCTUYKHU
mIaHoBW, uHxeHepunr u ap. "T'O IUIAH" JOO —
l'octuBap, mnoxHece Oapame 3a omoOpyBame Ha
Ypoanuctuuku npoekT BoH omndar Ha ypéaHu-
CTUYKHU TUIAH 32 U3rpaada Ha o0jeKkTHM CO HaAMeHa
A4.3 - BukeHa KyKU #U APYrd 00jeKTH 3a BpeMeHO
cMmectyBame, Ha aeqa ox KII 6p.898, KII 6p.899/3 n
KIL.6p.899/4 — KO [doano JenoBue, Onmruna
TI'ocTuBap, co TexH.0p.15/24 on nexkemBpu 2024.

YpOaHUCTHYKHOT MpPOeKT BOH omndar Ha ypOa-
HUCTHYKHOT IUIAH coriiacHo wieH 62 ctaB (10) Oeme
WCTaKkHAT Ha JaBeH YBUJ Ha BeO cTpaHuIaTta Ha
OnmrtuHa [ocTHBap, mpH WTO MPEeTX0AHO HopMuUpaHa
Komucwuja 3a ypbanuzam co Pemenne co Op. 20-2447/2
ox 07.11.2024 r. ox crpana Ha ['pagoHavyalIHUKOT HA
Ommruna ["octuBap, Bo cocras: Cedenun bunanu nua,
bexum Anny nma, Teyra JlenmxacaHu, aua U

Nr.20-2447/11
Dt. 22.01.2025
Gostiva

Kryetari i Komunés sé Gostivarit, duke vepruar
pas kérkes€s pér lejimin e Projektit urbanistik ja-
shté pérfshirjes sé planit urbanistik pér ndértimin
e objekteve me destinim A4.3-vikend shtépiza
dhe objekte tjera pér qéndrim té pérkohshém, né
pjesé té PK nr.898, PK nr.899/3 dhe PK nr.899/4
— KK Jelovcé e poshtme, Komuna e Gostivarit, ¢
punuar nga Shoqata pér plane hapésinore dhe
urbanistike, inzhinjering e tj. "GO PLAN"-SHPK-
Gostivar me nr.tekn. 15/24 nga dhjetor 2024 me ¢rast
né€ baz€ t€ nenit 62 paragrafi (10) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare ¢ RMV nr. 32/20,
111/23, 171/24 dhe 224/24), jep si¢ vijon:

AKTVENDIM

Me ¢rast lejohet Projektit wurbanistik jashté
pérfshirjes sé planit urbanistik pér ndértimin e
objekteve me destinim A4.3—vikend shtépiza dhe
objekte tjera pér qéndrim té pérkohshém, né
pjesé té PK nr.898, PK nr.899/3 dhe PK nr.899/4
— KK Jelovcé e poshtme, Komuna e Gostivarit,
me nr.tekn. 15/24 nga dhjetor 2024

Arsyetim

Aplikanti Shoqata pér plane hapésinore dhe urbanisti-
ke, inzhinjering e tj. "GO PLAN"-SHPK- Gostivar, ka
parashtruar kérkes€ pér lejimin e Projektit urbani-
stik jashté pérfshirjes sé planit urbanistik pér
ndértimin e objekteve me destinim A4.3-vikend
shtépiza dhe objekte tjera pér qéndrim té
pérkohshém, né pjesé té PK nr.898, PK nr.899/3
dhe PK nr.899/4 — KK Jelovcé e poshtme, Komuna
e Gostivarit, me nr.tekn. 15/24 nga dhjetor 2024.

Projektit urbanistik jashté pérfshirjes sé planit urba-
nistik né pajtim me nenin 62 paragrafi (10) u
eksponua né Shpallje Publike né Web fagen e
Komunés s€ Gostivarit, me c¢rast Komisioni pér
urbanizém i formuar paraprakisht me Aktvendim nr.
20-2447/2 dt. 07.11.2024 v., né pérbérje: Sefedin
Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Teuta Delihasani ida
dhe anétarét e jashtém: Valentina Poposka ida dhe
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HaJIBOpelHuTe wieHoBu: Banentuna Ilonocka aua u
Bacun IleTkocku nua WM3roTBU 3anUCHUK O JaBHUOT
VYBug co 6p.20-2447/9 ox 21.01.2025 r. 1 Mucneme 1o
JaBauotr YBup 6p. 20-2447/10 ox 21.01.2025 r., mo
IITO KOMHUCHjaTa KOHCTaTHUpa Jieka Hema 3a0elielika Bo
n3paboTkaTa Ha YPOAHHCTHYKHM NMPOEKT BOH omdar
HAa ypPOAHMCTUYKH IJIaH 3a U3rpaada Ha 00jeKTH co
HaMe-Ha A4.3 - BukeHx KyKkW W Jpyru o0jeKTH 3a
BpeMeHO cMecTyBame, Ha aea oa KII 6p.898, KII
0p.899/3 u KIL.op.899/4 — KO Joano Jenonue,
Onwtnna I'octuBap, m3paboreHo ox JpymTBo 3a
MPOCTOPHU U ypOAHUCTUYKHU ILIAHOBH, HHKEHEPUHT U
np. "TO INTAH” JOO — I'octuBap, co TekH.0p.15/24
ox nekemBpu 2024.

I'panonavannukor Ha OnmruHa ToctuBap 1o
W3BPLICHUOT YBUJA Ha NPWIOXKEHATa OKyMEHTaluja H
u3Bpuienara Ctpy4yHa Pesu3suja on ctpana Ha J[pymTBo
32 TIPOCKTUpPAkE, HWHKCHEPHHT, KOHCAJITHHT, MpO-
W3BOJICTBO M TProBuja yB03-u3B0o3 [lon m [lorm JJOO
[punen, [Togpyxuumna Ckomje co tex. 6p. 678/24 on
HexemBpu 2024, xoHcTaTtupa Aeka OapameTo € OCHO-
BaHO M CE HCIIOJHETH YCIOBHTE O 3aKOHOT 3a ypOa-
HUCTHYKO TJIaHWpamke W BpP3 OCHOBA Ha wieH 62 cTaB
(10) , (Cn. Becuuk na PCM 6p.32/20, 111/23, 171/24 n
224/24) wm ro wm3maBa Pemenmero Kako BO
JUCIIO3UTUBOT.

Hanomena: VnejHUOT NPOEKT JOCTaBEH CO ypOAHUCTH-
yKkaTa JOKyMEHTallija Ha ypOaHUCTHYKHOT TPOEKT
MOXe€ J1a IPETPIIU U3MEHU CIIOpe] 3aKOHOT 3a TPajeHe
MOYNUTY-BajKM TH CTaHJApAWTE W HOPMATHBUTE 3a
ypOaHUCTUYKO TIIAHUPAakE KAaKo M OINIITHTE |
nocebHuUTE o/ipenon Ha Y pOanucTuuku [1poexT.

YITATCTBO 3A ITPABHO CPEACTBO:

[Mpotus oBa IloTBpaa , GapaTeloT MOKe Ja TMOAHECE
’kaaba BO pok oA 15 meHa onx IEHOT HA TMPHEMOT Ha
[loTBpaa 10 MUHHCTEPOT KOj PaKOBOIW CO OPTaHOT Ha
IpXKaBHATa yIpaBa HAIJIeKEH 3a BpIICHkE Ha paboTute
o1 obnacTa Ha ypeIyBameTO Ha MPOCTOPOT.

Vasil Petkoski ida pregaditén Procesverbal nga
Shpallja Publike me nr. 20-2447/9 nga 21.01.2025
v. dhe Mendimin pas Shpalljes Publike me nr. 20-
2447/10 nga 21.01.2025 v., me c¢rast komisioni
konstatoi se nuk ka vérejtie né€ pérpunimin e
Projektit urbanistik jashté pérfshirjes sé planit
urbanistik pér ndértimin e objekteve me destinim
A4.3-vikend shtépiza dhe objekte tjera pér
géndrim té pérkohshém, né pjesé té PK nr.898,
PK nr.899/3 dhe PK nr.899/4 — KK Jelovcé e
poshtme, Komuna e Gostivarit, e punuar nga
Shoqata pér plane hapésinore dhe urbanistike,
inzhinjering e tj. "GO PLAN"-SHPK- Gostivar me
nr.tekn. 15/24 nga dhjetor 2024

Kryetari i Komunés s€ Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén dhe
Revizioni profesional t€ kryer nga Shoqata pér
projektim, inzhinjering konsallting,prodhimtari dhe
tregti eksport-inport Xhon dhe Xhoni SHPK
mPrilep, filijjalla Shkup me nr.tek. 678/24 nga
Dhjetori 2024, konstatoi se kérkesa éshté me bazé
dhe se jané t€ plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe n€ baz&€ t& nenit 62
paragrafi(10), (Gaz.zyrtare e RMV nr.32/20, 111/23,
171/24 dhe 224/24) dhe &shté sjellé Aktvendimin
sikurse né dispozitiv.

Vérejtje: Projekti ideor dorzuar né dokumentacionin
urbanistik t€ projektit urbanistik mund t€ pésoj
ndryshime sipas Ligjit t€ ndértimit duke respektuar
standardet dhe normativat pér planifikim urbanistik si
dhe dispozitat e veganta dhe t€ pérgjithshme t&
projektit urbanistik.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi, kérkuesi mundet t€ parashtroj
ankes€ né€ afat prej 15 dit€sh nga dita e pranimit té
kétij Vértetimi deri te ministri i cili udhéheq me
organin e administrates shtetérore kompetent pér
kryerjen e punéve né sferén e rregulimitté hapésirés.

B.1.I'pagoHavamuuk
u.d.Kryetari 1 Komunés
Valbon Limani
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